
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2192/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 11:56 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
error publicar pliegos
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a las 11:54 horas.



Proveedor de Información adicional

Robledo de Chavela

Proveedor de Pliegos

Robledo de Chavela

Contacto

Teléfono 918995961
Fax 918998545
Correo Electrónico alcaldia@espaciorobledo.com

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(28294) Robledo de Chavela España
ES300

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid Robledo de Chavela

Valor estimado del contrato 63.817,56 EUR.
Importe 77.219,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.817,56 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 02/09/2024 a las 00:00 durante 8 Mes(es)
Observaciones: Según proyecto técnico.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2192/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 11:54 horas.

Obras de ampliación de la Casa de Niños de Robledo de Chavela

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WOJriIp6UubpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Robledo de Chavela
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j0onCCyoH6CXQV0WE 7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WOJriIp6UubpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j0onCCyoH6CXQV0WE7lYPw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Robledo de Chavela
Sitio Web https://robledodechavela.es/

Dirección Postal

Plaza de España 1
(28294) Robledo de Chavela España

Dirección de Visita

Plaza de España 1
(28294) Robledo de Chavela España

Contacto

Teléfono 918995961
Fax 918998545
Correo Electrónico ayuntamiento@espaciorobledo.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 19:00

Sitio Web https://robledodechavela.es/

Dirección Postal

Plaza de España 1
(28294) Robledo de Chavela España

Dirección de Visita

Plaza de España 1
(28294) Robledo de Chavela España

Contacto

Teléfono 918995961
Fax 918998545
Correo Electrónico ayuntamiento@espaciorobledo.com

Sitio Web https://robledodechavela.es/

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 19:00

Dirección Postal

Plaza de España 1
(28294) Robledo de Chavela España

Dirección de Visita

Plaza de España 1
(28294) Robledo de Chavela España

Contacto

Teléfono 918995961
Fax 918998545
Correo Electrónico ayuntamiento@espaciorobledo.com

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://robledodechavela.es/
https://robledodechavela.es/
https://robledodechavela.es/


Objeto del Contrato: Obras de ampliación de la Casa de Niños de Robledo de Chavela

Descripción del procedimiento
Obras de ampliación de la Casa de Niños de Robledo de Chavela
Valor estimado del contrato 63.817,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.219,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.817,56 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2024 a las 00:00 durante 8 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto técnico.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de España 1
(28294) Robledo de Chavela España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

C*-1-Edificaciones(inferior o igual 150.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DEUC

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - ROLECE

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - ROLECE



Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Criterios de valoración objetivos determinación de aplicación de fórmulas matemáticas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013668132 |  2024-000719652 | Mon, 01 Jul 2024 11:56:33:024 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97587072778022266010061790693408929915 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a76b237-6548-4930-bc38-dbefa9de23c1

